
令和４年６月24日

保護者 様

舞鶴市立城南中学校

校 長 岡田 哲也

新型コロナウイルス関連の出席停止者、その他の欠席者に

対する授業の配信(学習保障)について

平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

現在、新型コロナウイルス感染状況が落ち着きを見せておりますが、感染

予防対策を行いながら教育活動を進めている状況です。

さて、本校では新型コロナウイルス感染症による出席停止の生徒に対して

授業の配信を行ってまいりました。

「生徒の学びを止めない」という観点から、今後も授業の配信を継続し、

対象生徒をコロナに関する出席停止の生徒だけでなく、欠席の生徒に対して

も授業の配信を行います。

つきましては、授業の配信を行うにあたり、下記の内容をご確認ください。

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 授業の配信手順について

(1) 授業の配信を希望する場合は、欠席連絡時に「授業の配信を希望しま

す」とお伝えください。コドモンに記入していただいても結構です。

(2) 授業の配信を希望される場合はteamsを利用し、8:35～8:40の間に接

続をしてください。学校で参加許可の手続きを行いますので、手続き完

了まで、そのまま待機をしてください。

(3) 朝の時間以外で接続の場合、接続前に電話で学校にご連絡ください。

(4) 放課後には接続を終了してください。多量のバッテリーを消費します

ので、しっかり充電しておいてください。

(5) 参加許可されない、接続が切れた場合等、接続に不具合がある場合は

電話で学校にご連絡ください。(城南中学校 75-0137)

２ 授業の配信の注意点

(1) 体調が悪い場合は、無理をせず静養に努めてください。

(2) 授業の配信への参加は出席にはなりません。(新型コロナウイルスに

関連する欠席は出席停止扱いとなります。)

(3) 通常の授業を配信しています。配信用に特化した授業内容ではありま

せんので、質問等があれば登校時に担当の先生にきいてください。

(4) 配信は自教室の授業のみを配信します。特別教室での授業の配信は原

則行いません。


